Выписка

МОУ «Кокшамарская средняя общеобразовательная школа

им. И.С.Ключникова - Палантая»

ПРИКАЗ

13.05.2024 г.                                                                                                     № 30

д.Кокшамары

«Об организации  летнего оздоровительного периода»

          На основании постановления Администрации Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл от 08 мая 2024 г. № 393  «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей, подростков при муниципальных образовательных

организациях Звениговского муниципального района в летний период 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.Организовать детский лагерь отдыха с дневным пребыванием  «Радуга» в количестве

40 учащихся в возрасте от 7 до 15 лет включительно,  определить период

функционирования ДЛО с 3  по 21 июня 2024 года – с 14-ю днями пребывания.

1.2.Назначить:

- начальником лагеря – Майорову Л.Н., учителя истории и обществознания;

- старшим воспитателем, ответственным за досуг учащихся -  Воронкова Н.Н. советника

по воспитательной работе;

- ответственными за физкультурно-оздоровительную работу – Акреева М.П., учителя

физической культуры:

   с 03.06 по 12.06.2024года:                                          с 13.06 по 21.06.2024 года:

-Ласточкина Р.А.  - Лебедева Л.В.

- Шитова А.П.                                                                 – Лисова Т.В.

1.3.Установить время работы ДЛО с 8. 30  до 14.30 часов

1.4. На начальника ДЛО – Майорову Л.Н. возложить обязанности за:

- соблюдения учащимися инструкции по охраны труда на спортивных

мероприятиях, правил безопасного поведения на водоеме, правил дорожного

движения;

-организацию питьевого режима;

- организацию горячего питания с соблюдением требований СанПиНа 2.4.3648-20,

технологии хранения продуктов питания, приготовления блюд и реализации

готовых блюд;

- жизнь и здоровье детей в период пребывания в ДЛО.

1.5. На старшего воспитателя и воспитателей возложить обязанности за сохранение

жизни и здоровья обучающихся в период пребывания в лагере и во время поездок

на школьных автобусах.

1.6. Ответственность за пожарную безопасность во время функционирования

лагеря оставляю за собой.

1.7.Включить в список детского оздоровительного лагеря 40 учащихся:

 1.8. Контроль за исполнением приказа возлагается на Матюкову Л.И. – заместителя директора по

ВР.

Директор школы:    подпись             Б.В.Кондратьев

Ознакомлены:    подпись              Л.Н. Майорова                  подпись               Н.Н.Воронкова

                  подпись              М.П. Акреев                      подпись              Л.В.Лебедева

                  подпись              Р.А.Ласточикина              подпись              Т.В.Лисова

                             подпись              Л.И.Матюкова                  подпись             А.П.Шитова

Выписка верна, зав.канцелярией:                    Н.Н.Зайцева